
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 22 de mayo de 2006 por la que
se constituye lista de espera en el
Cuerpo/Categoría de Titulados Superiores,
Especialidad Ingeniería de Montes, de la
Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

Por Orden de esta Consejería de 23 de diciembre de 2005
(D.O.E. n.º 4, de 10 de enero de 2006), se convocaron pruebas
selectivas para la constitución de lista de espera en el
Cuerpo/Categoría de Titulados Superiores, Especialidad Ingeniería
de Montes de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, con el objeto de atender las necesidades de perso-
nal no permanente mediante la provisión temporal de puestos
vacantes, tanto de personal funcionario como de personal laboral.

Finalizada la prueba selectiva, el tribunal de selección elevó a
esta Consejería la relación de aspirantes aprobados por orden de
puntuación total obtenido, publicándose la misma en los tablones
de anuncios de la Consejería de Presidencia y en los Centros de
Atención Administrativa de la Junta de Extremadura, correspon-
diendo, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 30 del Regla-
mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, constituir la
lista de espera con los aspirantes seleccionados.

Visto lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, aprobado por Decreto 201/1995, de 26 de diciembre,
así como en el Decreto 4/1990, de 23 de enero, de atribución de
competencias en materia de personal, esta Consejería de Presiden-
cia, en uso de las atribuciones que tiene conferidas,

D I S P O N E :

Primero. Constituir lista de espera por el orden de puntuación
obtenida en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 23
de diciembre de 2005, con el objeto de atender las necesidades
de personal no permanente mediante la provisión temporal de
puestos vacantes, tanto de personal funcionario como de personal
laboral, en el Cuerpo/Categoría de Titulados Superiores, Especiali-
dad Ingeniería de Montes.

La referida lista se expondrá al público en el tablón de anuncios
de la Consejería de Presidencia y en todos los Centros de Aten-
ción Administrativa de la Junta de Extremadura.

Segundo. 1. La ordenación de la referida lista de espera resulta
de aplicar los siguientes criterios:

1.º Mayor puntuación obtenida en la prueba selectiva.

2.º En los supuestos de empate el orden de prelación comenzará
por la letra “A”, como así se establece en la Base Octava de la
convocatoria.

D.O.E.—Número 62 27 Mayo 2006 9319

“1. La financiación por parte de la Consejería de Bienestar Social
de las subvenciones convocadas a través de la presente Orden,
tendrá como límite la cantidad destinada a estos efectos en la Ley
de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extrema-
dura para 2006, destinadas a estos fines por un importe total de
11.187.798 euros, en la aplicación presupuestaria
14.02.313D.760.00 por importe de 7.217.525 euros (proyecto
2000.14.02.0015 por importe de 5.127.823 euros, proyecto
2004.14.02.0006 por importe de 70.000 € , proyecto
2006.14.02.0012 por importe de 1.778.848 € y proyecto
2006.14.02.0014 por importe de 240.854 €); en la aplicación
presupuestaria 14.02.313D.460.00 por un importe de 3.000.000 euros
(proyecto 2000.14.02.0011 por un importe de 3.000.000 euros) y en

la aplicación presupuestaria 14.02.313D.489.00 por importe de
970.273 euros (proyecto 2000.14.02.0012 por importe de 526.101
euros, proyecto 2000.14.02.0014 por importe de 125.714 euros y
proyecto 2006.14.02.0013 por importe de 318.458 €)”.

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el diario Oficial de Extremadura.

En Mérida, a 19 de mayo de 2006.

La Consejera de Bienestar Social,
LEONOR FLORES RABAZO

I I . A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l
2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS



9320 27 Mayo 2006 D.O.E.—Número 62

2. La lista de espera constituida se instrumentará de acuerdo con
los criterios de zonificación que se hallen vigentes, de tal modo
que dará lugar a listas específicas en cada una de las zonas exis-
tentes en función de la petición formulada por cada aspirante en
la instancia de participación en las pruebas selectivas.

Tercero. La lista de espera que se constituye mediante la presente
Orden sustituye a la lista de espera resultante de las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 30 de julio de 2002 (D.O.E.
n.º 91, de 6 de agosto).

Cuarto. Contra la presente Orden los interesados podrán interponer,
con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano
que la dictó en el plazo de un mes contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura,
conforme lo establecido en el art. 116 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, o bien, interponer directa-
mente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses contados desde
el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extre-
madura, conforme lo dispuesto en el art. 46.1 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administra-
tiva, así como cualquier otro recurso que estimen procedente.

Quinto. La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 22 de mayo de 2006.

La Consejera de Presidencia,
CASILDA GUTIÉRREZ PÉREZ

ORDEN de 24 de mayo de 2006 por la que
se ofertan plazas a los efectos de formalización
de los contratos de trabajo a los aspirantes que
han superado las pruebas selectivas,
convocadas por Orden de 14 de mayo de
2003 para cubrir vacantes pertenecientes al
Grupo I de personal laboral, Categoría Jefe de
Sala, de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

Por Orden de 19 de abril de 2006 (D.O.E. n.º 52, de 4 de mayo)
se dispuso la publicación de la relación definitiva de aprobados
en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 14 de mayo
de 2003, para cubrir vacantes pertenecientes al Grupo I de
personal laboral, Categoría Jefe de Sala, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

Con el fin de dar cumplimiento a lo dipuesto en la Base Undéci-
ma de la referida convocatoria, esta Consejería de Presidencia, en
uso de las atribuciones que tiene conferidas,

R E S U E L V E :

Primero. Hacer pública las relaciones de plazas que podrán ser
elegidas por los aspirantes que han superado las mencionadas
pruebas selectivas, y que figuran en el Anexo I de la presente
Orden, a los efectos de formalización de los contratos de trabajo,
correspondiente a la Categoría de Jefe de Sala.

Segundo. Convocar a todos los aspirantes que han superado las
referidas pruebas selectivas para que comparezcan al acto público
de elección de plazas, donde se procederá a la adjudicación de
las mismas atendiendo al orden de puntuación total obtenida en
la fase de oposición y en la fase de concurso, tal como figura en
las relaciones definitivas de aprobados.

Tercero. El acto de elección de plazas se celebrará en la fecha,
lugar y hora que se especifica en Anexo II.

Cuarto. Los aprobados deberán concurrir personalmente, provistos
del D.N.I. u otro documento que acredite la personalidad de
modo fehaciente, o por medio de representante debidamente
autorizado al efecto, acreditando su personalidad de igual forma
que los interesados. Aquellos que no comparezcan en dicho acto o
aun compareciendo no hagan elección, se les asignará una plaza
de las que resulten no adjudicadas.

Quinta. Para la realización del procedimiento de elección previsto
en los apartados anteriores se constituirá una Comisión compues-
ta por las personas que figuran en el Anexo III. El acto público
de elección de plazas se sujetará a las siguientes normas:

1. Los aspirantes serán llamados atendiendo al orden de puntua-
ción total obtenida en las pruebas selectivas.

2. Cada aspirante será llamado hasta un máximo de tres veces,
quedando relegados a elegir plaza al final del acto quienes no
atendieran a dicho llamamiento.

3. Cada aspirante hará elección de plaza ante la Comisión indi-
cando el número de control de la misma, así como la localidad
donde está ubicada, exhibiendo en este momento el documento
que acredita su personalidad. Por la Comisión se comunicará en
alta voz al resto de los interesados la plaza elegida por cada uno
de los aspirantes antes de ser llamado el siguiente.

Sexto. Una vez finalizado el proceso de elección de plazas y a la
vista de su resultado, que se hará público en el Diario Oficial de
Extremadura, se formalizarán por esta Consejería los correspondien-
tes contratos de trabajo como personal laboral de carácter indefini-
do, ordenándose su inscripción en el Registro General de Personal.

En los contratos se establecerá un período de prueba con una
duración de dos meses. No estarán sujetos al periodo de prueba
aquéllos que hayan desempeñado las mismas funciones en la




